РЕСПУБЛИКА Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫН/ЕТТОН х и у ы н а ф ф / е й а д ы  АДМИНИСТРАЦИ

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2018 г. № 271 г. Беслан

Об утверждении уставов муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных
учреждений Правобережного района

В соответствии с Федеральным законом от 08.05. 2010 г. N 83-Ф3 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений" (в редакции от 27.11.2017 года), Федеральным законом от 29.12.12г. №
273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Северная
Осетия-Алания от 27 декабря 2013г. № 61-РЗ «Об образовании в Республике
Северная Осетия-Алания», Федеральным законом №7 -  ФЗ от 12.12.1996г. «О
некоммерческих организациях» (в редакции от 05.02.2018г.), на основании Устава
муниципального образования Правобережный район, постановления главы
администрации местного самоуправления Правобережного района от 03.07.2018г.
№253 «Об изменении типа муниципальных казенных образовательных учреждений
Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания»

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить уставы муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений Правобережного района:

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
:Детский сад №  2 г. Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия-

Алания;
%

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 3 г. Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия-
Алания;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 г. Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия-
Алания;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 7 г. Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия-
Алания;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №  10 г. Беслана» Правобережного района Республики Северная
Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №  11 г. Беслана» Правобережного района Республики Северная
Осетия-Алания;

«.

дошкольное образовательное учреждение
Правобережного района Республики Северная

дошкольное образовательное учреждение
Правобережного района Республики Северная

дошкольное образовательное учреждение
Правобережного района Республики Северная

муниципальное бюджетное
«Детский сад №  12 г. Беслана»
Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное
«Детский сад № 14 г. Беслана»
Эсетия-Алания;

муниципальное бюджетное
«Детский сад №  16 г. Беслана»
Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
<<Детский сад с. Батако» Правобережного района Республики Северная Осетия-
Алания;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад с. Брут» Правобережного района Республики Северная Осетия-
Алания;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад с. Новый Батако» Правобережного района Республики Северная
Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад с. Фарн» Правобережного района Республики Северная Осетия-

лания. I
2.Финансовому управлению администрации местного самоуправления

равобережного района (Самаева А.В.) обеспечить финансирование расходов на
ероприятия по изменению типа образовательных учреждений Правобережного
айона. 1

3.Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений
Правобережного района, указанных в пункте 1 настоящего постановления:

провести процедуру регистрации уставов в сроки, установленные
конодательством Российской Федерации; !

осуществить необходимые мероприятия в установленном порядке.
4.Управлению по вопросам образования, физической культуры и спорта

администрации местного самоуправления Правобережного района (Афанасьева
Л А.):

обеспечить сопровождение мероприятий по изменению типа образовательных
учреждений Правобережного района;

довести содержание настоящего постановления до сведения руководителей
учреждений, указанных в п.1 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления
Правобережного района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации местного самоуправления Правобережного района
Акоева Т.Т.

за

лава администрации местного
самоуправления Правобережного район К.Г. Беркаев